Toan. 17,

|

retintelleCum eius , antne fiflio deciperet ani-|Locus Aiffi|
raum illins. Adbuc autem illud difficilius|<#% > ;

reddit ratio, quam Scriprura ibidem affi-
gnat: Placita enimerat, inquic, Deo anima
illins : proprer hoc properanit educere illum de
medio iniguitatum. Vbi ratio, cur aliquan-

|
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antem Deo placitaanima inlti proprercle-
&ionem ad gloria, qua ipfius merita prace-
dens mouct Det finaliter ad rapiendum it
ex hac vita,antequam in peccatumcadat.
116, Sedin primis hunc locum expli-
cans Auguftinus lib. de pradeft. Sanéto-
rum cap. 4. huiufmodi prematurum rapiom
tafti , ne maliria mucet totelle@om eius,

ciseleGtionem , nam ex tellimonio Scripru-
r¢ colligit conrra Pelagium , gratis nobis
grariam dari.Secundd redc explicari poteft
Ide efficaci electione ad gratiam finalem,
proprer quam placitaeft Deo anima iufti;
auteriam de ipfa cle@ione ad gloriam de-
cretam jam , & predefinitam ex meritis fi-

{naliter prauilis,

L Ad ﬁcm;;z’am caput argumentornm
ex auttorrtate Angufting.

117, Ap auloritatem vero Augultini

{gere vel electionem ad gratiam, vel ad
{gloriam independenter ab operibas hberi

inon referrad gloria:. fed ad gratizeffica- |

i gloriam. Ad quartum neganda eft minor:|
nam in doérina Augultini propoficum cit E-e,-'}rrsm_;i- I

fo Deus pramatart iuftum ex hac vita ra=| dilcreros abipfa mafla perditionis , gratie
piat , elt;, quia placitaeftei animaillius.ER | largitate, & prefcientia. Si autem per cle-

profedo ille non dixiffer, eos difcerni |
prefeientia , & gratie largitate , {ed potius
voluntate, &ecleftione ad gloriam, qua
prafcientiam, & gratiz largitatem ante-
| cedit, & primo ac principaliter pradefti-
{ natos 2 malla perditionis difcernit.

119. Eodem modo intelligenduseft fe-
cundus: locus. Adtertium verd, neganda
elt confequentia, quoniam ante fidem nul-
la przcedunt opera gratia, proprer qua pof-
fimus ad fidem eligi, ficut pracedunt ante|

| . ; ol s .
[ &ionem intellexiflet cleftionemad gloriam)
|

Quid pro-

idem , atque ele®io ad grariam efficacem, gwificarin

ver(aro conftat, Ad confirmationem, quod
vbiqueipfe defendir, eft, cle@ionem ad gra-
tiam, aut fl mauis , eriam ad gloriam, non
fieri ex fols liberiarbirrij meritis » de qua
rantiim erat iplius contra Pelagianos difpu-J
tatio.

larbitrij, folius natura viribus elicitis. Tum |

quia de hoc erat inter ipfum , & Pela-
gium controuetfia. Tam quia, qug deele-
|¢tione docet , ait effe certa fide credenda,

lquod de ele@ione ad gloriam dependen- |

iternb opertbus gratig dici non potelt. Nec
Ifa: eft dicere, Auguftinum obirer eriam

tandum conrra Hsrericos impugnafle:
tum quiz debuiffer hoc explicare ; alioqui
eadem cenfura Carholicam, atque hzreri-
cam {ententiam damnaffet. Tum quia vbi-
cunque Angualtinus egic de electione pra-
deftinatorum, vel de eleftione fecundim
propofitum, nunquam illam exprefsé ap-
pellat ele@iionem ad gloriam ; {zpt autem
exprelse vocar ele®tionem ad grauiam. Si-
goum. igiturelt, quod quando illam ab-

gat, nifi de clectione ad gratiam , nonde
ele@tione ad gloriam.
1138,

cacem , qua, quia fimul el victualis , &
inchoata ele&io ad gloriam.- dicunturad

regnandum cum Chrifto eo loco intelli-
gat Auguftinos ele@tionem ad grariam
etficacem , qua fimul eft vireualis electio
id gleriam , conftat : tum quia nunquam
coloco, vel alibi, vediétumef, ipfe vri-
tur nomine ele&ionis ad gloriam @ Tum
quia exprefst & fignate hanc cle@tionem

hanc fententiam catholicam inter difpu- |
| diorum efficaciom , que Deus interdum
| contert reprobis in hac vita ; certum enim

foluté appellar ele@ionem, non intelli- |

| ci dumcaxat affeto finis,quem Dens illis in-

Ad tertinm caput rationm oppofite
Sententice.

120. Adfundamenctum oppofite fenten-
tiz, diltinguendum eft antecedens ¢ fem-
per efficacem ele&ionem mediorum prece-
dit eflicax voluntas fipis , nego : femper
efficacem eletionem mediorum precedit|
aliqua implex f(altem voluntas finis, con-|
cedo. Conftarde ipfaefficaci cle@tione me-

eft, fepe Deum in hacvitacenferre repro-
bis mediacfficacia ad falutem, cum tamen
illa non caufenrur ex efficaci, fed ex fimpli-

tendit in ipfis medijs & caufis voiuerfalibus.
Quod autem nequeant mediacligi, nifi ex
aliqua {altem intentione finis, pater; quia
media dicunt effencialem refpe@umad finé,
tanquam ad caufam, propter quam eligiitur.
Quod aurem non femper (it neceflavia effi-|

| cax intentio finis ad efficacem eleéionem|

Primus igicur locus adduftusin- |
telligendus eft de eleGtione ad gratiam effi- |

mediorum; probatur: tum quia interdum fi-
nis non folim penderab agente conferente|

| media; fed ctiam ab agente applicante me-

cam pradeftinari elefti ad regnandum cum |
Chrifto. Q16d autem per cledtionem ad |

dia ad finem confequendum; media vero fo-)
lim pendent ab agente media ipfa confem-
te.Vnde porerit Deus conferre media effica-|

| cia, eciamfinoninrendat cfﬁcacircrﬁncm,i
| quia ¢fficax intentio finisnon folim pender|

eo loco appellat eledtionem ad gratiam : |
Elelli funt , inquit, per eleflionem , vt di- |
&um eft, gratie, nop pracedentivm merito- | ] ] :
rum fiorum. Tum quia tales ele@os airefle ' palem relpeéta fui, qui {unt merita ipfa